ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2018 - PR

65/2018

65/2018

22/08/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

65/2018

36/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/09/2018
AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS PARA ALUNOS

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Galvão,   20   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2018 - PR

65/2018

65/2018

22/08/2018

Folha:  2/3

NORMELIA LOTTERMANN     (26671)

1 CJA - 01 - Conjunto para aluno tamanho 1, sendo a altura do
aluno compreendida entre0,93m a 1,16m.
Mesa
Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na
face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de
espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos
arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de
balanceamento - contra placa fenólica de 0,6mm, lixada em uma
face. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e
comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 450mm (largura) x
600mm (profundidade) x 19,4mm (espessura), admitindo-se
tolerância de até + 2mm para largura e profundidade, e +/- 1mm
para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC
(cloreto de polinivinila) com "primer", acabamento texturizado, na
cor LARANJA (ver referências), coladas com adesivo "Hot
Melting". Dimensões nominais de 22mm (largura) x 3mm
(espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura.
Estrutura composta de: - montantes verticais e travessa
longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a
frio, com costura, secção oblonga de 29mm x 58mm, em chapa 16
(1,5mm);- travessa superior confeccionada em tubo de aço
carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C",
com secção circular, diâmetro de 31,75mm (1 1/4"), em chapa 16
(1,5mm); - pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado
a frio, com costura, secção circular, diâmetro de 38mm (1 1/2"),
em chapa 16 (1,5mm). Fixação do tampo à estrutura através de: -
06 porcas garra rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm); - 06
parafusos rosca métrica M6 (diâmetro de 6mm),comprimento
47mm (com tolerância de +/- 2mm), cabeça panela, fenda Phillips.
Fixação das sapatas (frontal e posterior) aos pés através de
rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8mm, comprimento 12mm.
Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem
cargas, injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de
encaixe. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento
antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de
névoa salina de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos
metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática,
brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40
micrometros na cor CINZA (ver referências).

CJA-01 - Cadeira
Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem
cargas, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor
LARANJA.
Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura,
diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e
encosto em polipropileno copolímero à estrutura através de rebites
de "repuxo", diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12 mm. Ponteiras
e sapatas, em polipropileno copolímero virgem e sem cargas,
injetadas na cor LARANJA, fixadas à estrutura através de encaixe
e pino expansor.
Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso
que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina

CONJ 50,00  0,0000 217,00    10.850,00

Galvão,   20   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ:

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.:

83.009.902/0001-16

89838-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  36/2018 - PR

65/2018

65/2018

22/08/2018

Folha:  3/3

que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina
de no mínimo 300 horas. Pintura dos elementos metálicos em tinta
em pó híbrida Epóxi/ Poliéster, eletrostática, brilhante,
polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor
CINZA - Marca: reiflex/CJA01

Total do Fornecedor: 10.850,00

Total Geral: 10.850,00

Galvão,   20   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO MUNICIPAL